litalemquc consistenlium fratrum, sub plenissima

tuilione et immunitatis dcfcnsione habuisscnt, elc.

Per boc prxceptum noslrx auctoritatis conQrma-

mus, elc.

latein quidquid moJo pradiclx ecclcsix juste ct C signum mdovici scrcnissiini imperatoris

legalitcr possident, dcinceps firmiter atque inviola

Iiiliter tencanl atque possideant; et indlus judcx

piiblicus, vel quislibet cS judiciaria poleslate in ec-

clesias aul loca vcl agros seu reliquas possessioncs

quas rooderno lcnpore justc el ralionabiliter intra

«iitionein innperii nostri possidcni, vel ca qox dcin-

cepsinjiue ipsarum ecclesianim divina pietas vo-

luerit augere aJ causas audiendas, vel freda exi-

genda, aut mansioncs [vel] paralas facicndas, aul

fulejussorcs poncndos [tollcndos], aut homines tara

ingenuos quam ct scrvos , supcr lerram ipsarura

ccclesiarum commanenles injuste dislringendos, nec

ullas redhibilioncs aut illicitas occasiones requircn-

das, nostris ct futuris leraporibus ingreili audcant,

vcl ca qu;c supra memorata sunt, penitus exigcre

pr.csumat : sed liceat prxdicto antistiti suisque si:c-

ressoribns rcs prxdictarnni ecclcsiarum cum omni-

lii ; rebus cl honiinibus sihi subjci lis, sub iinmuni-

ia'is nostrx defcnsionc quiclo ord : nc possiJere, ac

naslro Odeliler parcre iicpcrio, alquc pro stahilitate

nostra, conjn^is ac prolis, vel lotitis impeiii a Do-

niino uobis collali vel conscryandi , una cum clero

cl populo sibi su!'jecto liberc Doinini miscricordiam

cxorare deleclet. Qnod si forlc super cisdera rcbus

anie prxdiclam exuslioncm a prxlatis prxfatarum

ccclesiarum jure possessis quxsiio orta f.icrit, tit

pro eis Iegalitcr in quoli! et Ioco disceplarc neccssc

fiit, ita per banc noslram aiiclerilatem er.sJcm ei

Dttrandiis diaconus ad vicem Helisacbar reco-

gnovi.

Data xvin Kal. Maias, anno, Christo propilio, 3

domini Ludovici piissiuii Augusti, indict. 9. Acium

Aquisgrani rcgio palalio in Dei nominc. Amcn.

LI.

TIIO HON.VSTFRIO fossateksi.

{Auno 816.)

[Apud Mabill., Annat. ord. S. Vened., lom. II, pag.

7 l
21, cx aulhentico Fossatensi.]

In nominc Domini Dci cl Salvaloris noslri Jesu

Cbristi, Ludovicus, divina ordinautc providentia,

iuiperator Augustus.

Cum petitionibus servorum Dci justis ct raliona-

bilibus divini cultus amore favcmus, superna nos

gratia muniri uon diflidimus. Idcirco notum sit Oin-

nibus fiJelibus nostiis, prxsenlibus scilicel el futu-

ris, quia Bcgo fidclis noster rclulil serenitali noslrx

qaaliter qiioddam ccenobiolum in pago Parisiaco, in